Протокол №1
заседания антинаркотической комиссии Погарского района
пгт Погар

        17 марта 2022 года

Заседание под председательством председателя комиссии Цыганок С.И.
Присутствовали члены комиссии:
Астащенко Н.И., Быков А.В., Соболь О.И.,

Москаленко Е.В., Поплевко Т.А.,

Мандрик Н.П., Гуторов А.А. (отец Алексей),

Лямзина О.В., Соломенных А.И.
Приглашенные: главы поселений.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.
Повестка заседания:

1. О реализации мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории района в 2021 г.

2. Отчет о состоянии мотивационной работы с наркопотребителями и их родственниками.

По первому вопросу повестки заседания выступил Мандрик Н.П., который довел до членов комиссии информацию о мероприятиях по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории района в 2021 году.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Мандрик Н.П. принять к сведению.

2. Рекомендовать ОП «Погарский» МО МВД России «Стародубский» (Мандрик Н.П.).

2.1. Продолжить проведение оперативно-разыскных и оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению и выявлению преступлений и административных правонарушений, связанных с наркотиками.

2.2. Продолжить работу по предупреждению, выявлению и пресечению безрецептурной реализации лекарственных препаратов с содержанием кодеина или его солей, о результатах проведенной работы проинформировать антинаркотическую комиссию района.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений.

3.1. Продолжить работу по выявлению и удалению незаконной рекламы, надписей, указывающих на возможность приобретения наркотиков.

По второму вопросу повестки заседания выступила Лямзина О.В., которая довела до членов комиссии информацию о состоянии мотивационной работы с наркопотребителями и их родственниками на территории района.

Также выступила Москаленко Е.В., которая довела информацию о работе сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Погарского района по работе с несовершеннолетними на данном направлении.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Лямзиной О.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать ГБУЗ «Погарская ЦРБ» (Лямзина О.В.).

2.1. Продолжить мотивационную работу с наркопотребителями и их родственниками.

3. Информацию Москаленко Е.В. принять к сведению.

4. Сектору по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Погарского района (Москаленко Е.В.).

4.1. Продолжить работу среди несовершеннолетних по формированию ценностного отношения к здоровью.

4.2. Систематически проводить профилактическую работу, направленную на предупреждение потребления наркотических веществ, среди учащихся.
Председатель АНК

                          С.И. Цыганок